
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 

Brno, 14. 2. 2022 
sp. zn. Zin 16/2022 

DATOS – data o spravedlnosti, z. s. 
IČ: 05003997 
Ramešova 2598/6 
612 00 Brno 
info@ospravedlnosti.cz  

 
 
 

    Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 

Vážení, 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

1. 2. 2022 Vaši žádost o informace sp. zn. Zin 16/2022 (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 

 
„Žádáme ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí informace – jmen advokátů, kteří zastupovali 
účastníky v jednotlivých řízeních o dovoláních zapsaných do rejstříků Tdo, Cdo, Icdo nebo NSČR 
a ukončených v období od 1. 7. 2021 do 30. 9. 2021, a to ideálně ve formátu 

spisová značka | datum podání | datum rozhodnutí | způsob vyřízení věci | jméno 
a příjmení advokáta. 

Dále žádáme o seznamy všech civilních a všech trestních věcí ukončených ve výše 
specifikovaném období, v nichž jsou uvedeny výše specifikované údaje vyjma údaje o jménu 
a příjmení advokáta (srov. tabulky poskytnuté pod sp. zn. Zin 169/2021). 

Konečně žádáme o seznam rozhodnutí Nejvyššího soudu (identifikovaných sp. zn.), 
která byla v roce 2021 zrušena Ústavním soudem.“ 
 

Povinný subjekt Vám požadované informace poskytuje formou elektronických příloh.  
 
Závěrem povinný subjekt upozorňuje na řízení sp. zn. 5 Tdo 599/2020 – v uvedené věci 

bylo dne 28. 7. 2021 přijato usnesení, které nicméně dosud nebylo vyhotoveno a tato věc tak 
dosud nebyla u Nejvyššího soudu ukončena („odškrtnuta“), proto povinný subjekt dospěl 
k závěru, že se na uvedené řízení projednávaná žádost nevztahuje. Není tedy nutné „procesně 
odmítat“ poskytnutí informace o výsledku uvedeného řízení. 

 
Pro úplnost považuje povinný subjekt za vhodné upozornit, že zákonným označením 

Nejvyššího soudu je od 1. 4. 2002 podle § 10 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, 
„Nejvyšší soud“, tedy nikoli např. „Nejvyšší soud České republiky“, „Nejvyšší soud ČR“ či 
„Nejvyšší soud v Brně“ nebo „Nejvyšší soud  Brno“.   

 
 



 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona 
podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo 
k povinnému subjektu, který řízení o poskytnutí informace vedl v prvním stupni. 

  
 
S pozdravem 
 Mgr. Petr Tomíček 
 vedoucí oddělení styku s veřejností
 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 
Přílohy (elektronické):   
Zastupující advokáti (1.7.2021-30.9.2021).xlsx 
Zin 16_2022 - civilní.xlsx 
Zin 16_2022 - trestní.xlsx 
Seznam zrušených rozhodnutí NS za rok 2021.docx 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/

